DIÁRIO OFICIAL Nº 33181 49Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2016

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 031/2016 - SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ROSANGELA ROCHA PIRES 01/08/12 87599-6 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

ELIETE DE SOUSA PALHETA 01/08/12 470180-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

PAULO ROBERTO BARBOSA DE SOUZA 03/08/12 57197944-2 1º URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

LUIZA RODRIGUES SANTANA VIEIRA 27/11/08 5246091-2 2º URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

MARLI MADALENA HOFFMANN 13/08/07 5457157-2 3º URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA GORETE ABREU COSTA DA PAZ 21/12/07 606642-3 3º URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ELIAS DE ARAÚJO ARACATY 16/02/04 972380-2 3º URE PROFESSOR CLASSE  I EXCELENTE

VANESSA COSTERANO DOS SANTOS 14/02/09 57214683-1 4º URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

MARIANA NOGUEIRA DIAS 18/11/08 57208186-1 8º URE  ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JOSÉ CARLOS GAIA FURTADO 02/05/08 57197695-1 9º URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MÁRCIA HELIANA DE SOUSA RAMOS 26/11/08 5364280-3 9º URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

ADALBERTO DE CARVALHO SILVA 04/05/11 5889571-1 10º URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DIANA SANTOS DE SOUSA 04/08/11 5892540-1 10º URE PROFESSOR CLASSE I BOM

GILANE DE MELO SIQUEIRA 28/11/08 57210446-1 11º URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

PAULO BATISTA PEREIRA DE FREITAS 12/08/09 5693225-2 14º URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

LÚCIA DE FÁTIMA DA SILVA BLANDTT 19/08/09 57220566-1 14º URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JORGE LUIZ REIS DA SILVA 28/04/03 5558549-2 16º URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANA PAULA GAIA RUIVO 17/09/08 57203336-1 USE 03 PROFESSOR CLASSE I BOM

ALFREDO RIBAMAR SOUTO 23/01/09 57211140-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

CARLA REGINA CABRAL E SILVA 05/02/10 57224109-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

HELOISA DA SILVA SANTA BRIGIDA 26/11/08 57209884-1 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

VANESSA TATIANI FERREIRA DE SOUZA TAVARES 31/07/12 5901487-1 USE 14 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ANA PAULA DOS SANTOS GARCIA 19/11/08 57209042-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE III EXCELENTE

RAQUEL AMORIM DOS SANTOS 19/11/08 5507324-2 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE III EXCELENTE

LUCIANA FERREIRA SOUZA 27/11/08 57209270-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE III EXCELENTE

SOLANGE MAGALHÃES CARNEIRO BRITO 22/04/08 57198028-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JOSÉ LUIZ FERREIRA AMORAS 16/04/08 54194394-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA DO CARMO FERREIRA DE MOURA 24/04/09 57216547-1 USE 19 PROFESSOR CLASSE I BOM

Protocolo 991699

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CEDENCIA
Portaria n.º: 9430/2016 de 28/07/2016
Ceder a FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, a
servidora ANA CLAUDIA MORAES DE CARVALHO, matricula nº
5899556/1, Especialista em Educação, lotada nesta Secretaria,
sem ônus para o Órgão de origem, no período 01/08/2016 a
31/07/2017.

DESIGNAR
Portaria nº.: 9405/2016 de 27/07/2016
Designar SABRINA KOURY MAUES, Matrícula nº 57194971/2,
Especialista em Educação,  para responder pela função de
Diretor (GED-5) da Unidade SEDUC na Escola-USE 09/Belém,
durante o impedimento do titular, no período de 05/09/2016 a
19/10/2016.

LICENÇA ESPECIAL
Portaria nº.: 9303/2016 de 25/07/2016
Nome: LAURINHA NASCIMENTO DE SOUZA
Matrícula:5617235/1  Cargo:Professor
Lotação:ERC N Senhora Auxiliadora/Sta Maria do Pará
Período: 04/03 a 02/05/16 - 03/05 a 30/06/16 - 15/08 a
15/08/16
Triênios:01/07/05 a 30/06/08 - 01/07/08 a 30/08/11
Portaria nº.: 9311/2016 de 25/07/2016
Nome: RONEI DE LIMA BRELAZ
Matrícula:54181176/1 Cargo:Professor
Lotação:Div. de Legisl. e Enquadramento/Belém
Período: 07/06 a 05/08/16 - 06/08 a 04/10/16

Triênios:05/05/03 a 04/05/06 - 05/05/09 a 04/05/12
Portaria nº.: 9300/2016 de 25/07/2016
Nome: ORIETA MAIA OLIVEIRA
Matrícula: 54182857/1 Cargo:Professor
Lotação:4 URE/Maraba
Período: 05/08/16 a 03/10/16
Triênios:25/11/12 a 24/11/15
Portaria nº.: 9301/2016 de 25/07/2016
Nome: WALDEISA DE CAMPOS MONTEIRO
Matrícula:188492/1  Cargo:Professor
Lotação:Depto. Educ. de Ativ. Fisicas/Belém
Período: 01/08/16 a 29/09/16
Triênios:11/05/95 a 10/05/98
Portaria nº.: 9302/2016 de 25/07/2016
Nome: LORENZA DE FATIMA PAMPOLHA LIMA
Matrícula:57209943/1  Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE Vilhena Alves/Belém
Período:01/08/16 a 29/09/16
Triênios:25/11/11 A 24/11/14
Portaria nº.: 9304/2016 de 25/07/2016
Nome: NOEMEA PALHETA MORAIS
Matrícula:5193435/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Joao Alves de Andrade/Ananindeua
Período:03/03 a 01/05/16 - 02/05 a 30/06/16
Triênios:10/06/97 a 09/06/00 - 10/06/00 a 09/06/03
Portaria nº.: 9305/2016 de 25/07/2016
Nome: MARIA BERNADETE COSTA CRUZ
Matrícula:57220558/1 Cargo:Professor
Lotação:EE Jose de Alencar/Santarem

Período: 01/08 a 29/09/16 - 30/09 a 28/11/16
Triênios:03/09/09 a 02/09/12 - 03/09/12 a 02/09/15
Portaria nº.: 9306/2016 de 25/07/2016
Nome: MIGUEL BRAGA
Matrícula:5863511/2  Cargo:Professor
Lotação:Div. de Legisl. e Enquadramento/Belém
Período: 26/06 a 24/08/16 - 25/08 a 23/10/16
Triênios:21/05/03 a 20/05/06 - 21/05/06 a 20/05/09
Portaria nº.: 9307/2016 de 25/07/2016
Nome: ANDREA CARVALHO MATIAS AVILA
Matrícula:57176359/1  Cargo:Professor
Lotação:Depto. Educ. de Ativ. Fisicas/Belém
Período:01/08/16 a 29/09/16
Triênios:26/12/09 a 25/12/12
Portaria nº.: 9308/2016 de 25/07/2016
Nome: DIOGO BORGES CARNEIRO
Matrícula:57197659/1 Cargo:Professor
Lotação:EE Nucleo Avancçado de Educ.Supletivo/Santarem
Período: 01/08/16 a 29/09/16
Triênios:05/06/11 a 04/06/14
Portaria nº.: 9309/2016 de 25/07/2016
Nome: RAIMUNDA ARAUJO BRITO
Matrícula:665428/2  Cargo:Professor
Lotação:EEEM Prof Tereza Donato Araujo/Maraba
Período:01/08/16 a 29/09/16
Triênios:01/09/08 a 31/08/11
Portaria nº.: 9310/2016 de 25/07/2016
Nome: MARIA DAS DORES SILVA BESERRA
Matrícula:5782830/2  Cargo:Professor